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ESTUDIANTES INSCRITOS A LA PRIMERA CONVOCATORIA DE PARA LA SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2021-1 EN LA FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y 
RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

 
 
Respetados Estudiantes: 
 
El Consejo de Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales, en su sesión del 08 de Abril de 2021, Acta No. 014, APROBÓ los resultados de la primera convocatoria primera convocatoria para la selección de asistentes 
académicos e investigativos, para el periodo académico 2021-1 en la Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, así: 
 

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES             

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
PROMEDIO  

ACUMULADO 
            

MONITOR 1: PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS, ADMINISTRACIÓN 
GENERAL, COSTOS Y PRESUPUESTOS. 

20191001016 
ANDRES MAURICIO 

VALBUENA GUARNIZO 
Administración 

Deportiva 
GANADOR  4.13             

MONITOR 2: DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL, DEPORTE DE ALTO 

RENDIMIENTO, ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS. 

20162001283 
DANIELA BEJARANO 

CARRANZA 
Administración 

Deportiva 
GANADORA 4.21             

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS, JUEGOS GERENCIALES.  

20162001261 
DANIEL ENRIQUE 
BEJARANO CRUZ 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

4.05             

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS, JUEGOS GERENCIALES.  

20171001079 
VALENTINA NEISA 

PARAMO 
Administración 

Deportiva 
MENOR 

PROMEDIO 
4.05             

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS, JUEGOS GERENCIALES.  

20161001268 
JUAN ALEJANDRO CRUZ 

CHAPARRO 
Administración 

Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
4.07             

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS, JUEGOS GERENCIALES.  

20162001009 
JEIMMY GERALDINE 

HERNÁNDEZ MORENO 
Administración 

Deportiva 
GANADORA 4.26             

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS, JUEGOS GERENCIALES.  

20152001553 
CHRISTIAN DAVID 
GARCIA PUENTES 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

3.74             

MONITOR 4: GERENCIA DEL TALENTO 
HUMANO, PSICOLOGIA DEPORTIVA , 
INVESTIGACION DE OPERACIONES. 

20161001060 
KAREN DANIELA 

MÁRQUEZ BARRIOS 
Administración 

Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
4.13             

MONITOR 4: GERENCIA DEL TALENTO 
HUMANO, PSICOLOGIA DEPORTIVA , 
INVESTIGACION DE OPERACIONES. 

20171001039 
SANTIAGO STIFFENS 
MARTINEZ BENITEZ 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

3.96             

MONITOR 4: GERENCIA DEL TALENTO 
HUMANO, PSICOLOGIA DEPORTIVA , 
INVESTIGACION DE OPERACIONES. 

20171001035 
YESSICA MARÍA 

VALDERRAMA LONDOÑO  
Administración 

Deportiva 
GANADORA 4.3             

MONITOR 5: INTRODUCCIÓN Y 
CLASIFICACION DE LOS DEPORTES, 

DEPORTE FORMATIVO, RECREACIÓN. 
20201001024 RAFAELA VERA ARAQUE 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

4.15             

MONITOR 5: INTRODUCCIÓN Y 
CLASIFICACION DE LOS DEPORTES, 

DEPORTE FORMATIVO, RECREACIÓN. 
20162001004 

TOMÁS ANDRÉS POSADA 
OLIVARES 

Administración 
Deportiva 

GANADOR 4.41             

MONITOR 5: INTRODUCCIÓN Y 
CLASIFICACION DE LOS DEPORTES, 

DEPORTE FORMATIVO, RECREACIÓN. 
20161001059 

ANGIE PAOLA AVILA 
RODRIGUEZ 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

4.02             
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MONITOR 6: ADMINISTRACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN, GESTIÓN DE LA 

CALIDAD. 
20161001030 

DEIBY STEVEN PEREZ 
PEREZ  

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

              

MONITOR 6: ADMINISTRACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN, GESTIÓN DE LA 

CALIDAD. 
20171001078 

JUAN CAMILO VILLA 
RODRIGUEZ 

Administración 
Deportiva 

GANADOR 4.02             

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA , 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL. 
20171001030 

ANDERSON MARTÍNEZ 
MARÍN 

Administración 
Deportiva 

GANADOR 4.29             

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA , 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL. 
20161001005 

KEVIN FABIÁN CASAS 
RODRIGUEZ  

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

4.08             

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA , 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL. 
20161001022 

EDUARD CAMILO 
PALACIO MÉNDEZ 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

3.93             

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA , 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL. 
20161001019 NICOLAS SUAREZ PINEDA 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

4.07             

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA , 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL. 
20181001019 DANIEL FELIPE LARA 

Administración 
Deportiva 

MENOR 
PROMEDIO 

4.16             

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 

No Se 
Presenta 
Cruce De 
Horarios 

No estar en 
situación de 

prueba 
académico 

condición de 
bajo 

rendimiento 
académico. 

No haber sido 
sancionado 

disciplinariamente. 

Promedio 
Académico 

Nota del 
espacio 

Académico 1, 
que el 

monitor va a 
apoyar 

Nota del espacio 
Académico 2, que el 
monitor va a apoyar 

  

MONITOR 8: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA-2112. 

20201185098 
GERALDINE GONZALEZ 

POLANCO 
Administración 

Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS  

CUMPLE CUMPLE  42 44     

MONITOR 9: FÍSICA I: MECÁNICA 
NEWTONIANA-3, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016. 
20192081096 

MARIA ALEJANDRA 
PIÑEIRO REDIN  

Tecnología en Gestión 
Ambiental y Servicios 

Públicos 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS 

N/A N/A 3.75 4.0     

MONITOR 9: FÍSICA I: MECÁNICA 
NEWTONIANA-3, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016. 
20162032242 

KAREN JOHANNA 
SOLANO SORIANO 

Ingeniería Topográfica 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS 

N/A N/A 3.96 47 47   

MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-
2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436. 

20181785003 
LEIDY VANESSA ROJAS 

RUBIO 
Administración 

Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  3.89 36 48   

MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-
2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436. 

20162185012 
DANIELA GIRALDO 

MOSCOSO  
Administración 

Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS 

CUMPLE  CUMPLE  3.74 4.10 4.80   

MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-
2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436. 

20201185054 
ANGELA MAYERLY 

BELTRAN ROJAS 
Administración 

Ambiental 
GANADORA       4.2 4.1     

MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-
2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436. 

20162185550 
PAULA VANESSA 

YOMAYUSA VELASQUEZ 
Administración 

Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.11 37 50   
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MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-
2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436. 

20162185320 
JOHAN SCHMIT 

VALBUENA PEÑUELA 
Administración 

Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  3.94 3.4 4.8   

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-
2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN. 
20171185078 

EDISSON JHAIR 
GONZALEZ SANCHEZ 

Administración 
Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS 

CUMPLE  CUMPLE  4.15 41     

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-
2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN. 
20182785001 

MARIA FERNANDA 
TRIANA HERRERA 

Administración 
Ambiental 

GANADORA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.31 44     

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-
2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN. 
20162185021 

ALISSON DAHIANA 
USECHE SOTO 

Administración 
Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  39.6 40     

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-
2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN. 
20162185322 

LAURA VIVIANA ROCHA 
BENITEZ 

Administración 
Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.26 4.3     

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-
2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN. 
20181185019 JULIANA SIERRA FRANCO 

Administración 
Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.06 4.0     

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-
2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN. 
20171185071 

CAMILO ANDRÉS 
GUANUME PORRAS 

Administración 
Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.06 4     

MONITOR 12: GESTIÓN DE INOCUIDAD-
2435, APOYO ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN. 
20181785007 

LUISA FERNANDA 
VAQUIRO DIAZ 

Administración 
Ambiental 

GANADORA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.03 4.70     

MONITOR 13: SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2417, 

GESTIÓN AMBIENTAL-2438. 
20201785008 

KAREN MELISA NARANJO 
RODRIGUEZ 

Administración 
Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS 

CUMPLE  CUMPLE  4.29 4.6 4.4   

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS-2437, ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412. 
20161185009 

NATALIA IDARRAGA 
ZAMBRANO 

Administración 
Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

PRESENTA 
CRUCE DE 
HORARIOS 

CUMPLE  CUMPLE  3.97 44 35   

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS-2437, ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412. 
20162185023 

ANGÉLICA JULIETH 
TIBAQUIRÁ MONCADA 

Administración 
Ambiental 

GANADOR CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.18 5.0 3.6   

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS-2437, ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412. 
20162185324 

MARÍA FERNANDA 
ESCOBAR BELTRÁN 

Administración 
Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  4.06 4.8 3.3   

                        

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES       

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 

Nota del 
espacio 

Académico 1, 
que el monitor 

va a apoyar 

Nota del espacio 
Académico 2, que 

el monitor va a 
apoyar 

Nota del espacio 
Académico 3, que el 

monitor va a 
apoyar 

      

MONITOR 15: QUÍMICA INORGÁNICA-
2702. 

20152180060 
PAULA ANDREA TORRES 

CARDENAS 
Ingeniería Ambiental GANADORA 4.24 4.5           

MONITOR 18: BIOLOGÍA COMPARADA-
2704. 

20171181016 SEBASTIAN ROMERO Ingeniería Ambiental 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.13 46 45 42       
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MONITOR 18: BIOLOGÍA COMPARADA-
2704. 

20181780002 
NICOLAS SANTIAGO 

BASTO RAMIREZ 
Ingeniería Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

3.91 4.4           

MONITOR 18: BIOLOGÍA COMPARADA-
2704. 

20161180010 
ANA MARÍA SARMIENTO 

AYALA 
Ingeniería Ambiental GANADORA 3.91 4.7           

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721. 
20172780011 JOHN ALEXANDER ROJAS Ingeniería Ambiental GANADOR 3.99 4.1 4.4         

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721. 
20182780012 

ANDRÉS SANTIAGO 
AVENDAÑO GÓMEZ 

Ingeniería Ambiental 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.89 4.8 3.9         

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721. 
20181780008 

ESTEBAN CAMILO 
CHOCONTA PARDO 

Ingeniería Ambiental 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.83 39 42         

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721. 
20161032044 

WILSON MATEO JIMENEZ 
LOPEZ 

Ingeniería Topográfica 
MENOR 

PROMEDIO 
3.86 38 45         

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721. 
20162180035 

JORGE LUIS MORA 
AGREDO 

Ingeniería Ambiental 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.83 4.0 4.4         

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721. 
20161180713 SOLANYI TORRES AMAYA Ingeniería Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

4 4 3.8         

MONITOR 21: HIDROLOGÍA-2726, 
HIDRÁULICA-2729 , CLIMATOLOGÍA-

2715. 
20151180030 FABIÁN MARTÍNEZ REYES Ingeniería Ambiental GANADOR 3.87 4.8 3.0 4.0       

MONITOR 22: QUIMICA AMBIENTAL 
APLICADA. 

20181780003 
ALVARO STEVEN 

GONZALEZ MONTES  
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.81  4           

MONITOR 22: QUIMICA AMBIENTAL 
APLICADA. 

20172780015 
DIANA MARCELA OLMOS 

BONILLA 
Ingeniería Ambiental GANADORA 4.14 4.4           

MONITOR 23: CONTAMINACIÓN 
AMBIENTAL I-2728, CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-2734. 
20161180004 

LAURA DANIELA QUINTIN 
LONDOÑO 

Ingeniería Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
4.27 44 38         

MONITOR 23: CONTAMINACIÓN 
AMBIENTAL I-2728, CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-2734. 
20152180024 

MARIA LUCIA SALAZAR 
TORRES 

Ingeniería Ambiental GANADORA 4.0 4.5 3.8         

MONITOR 24: TECNOLOGÍAS 
APROPIADAS I-2735, TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II-2739. 
20161180683 

ANA MARÍA BARINAS 
GONZÁLEZ 

Ingeniería Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
4.25 47 40         

MONITOR 24: TECNOLOGÍAS 
APROPIADAS I-2735, TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II-2739. 
20152180038 

KARIM OSMARA 
MONROY SIERRA 

Ingeniería Ambiental GANADORA 3.98 4.9 4.0         

MONITOR 24: TECNOLOGÍAS 
APROPIADAS I-2735, TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II-2739. 
20141180036 SANTIAGO GALVIS WELLS Ingeniería Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

3.75 40 36         

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20172180003 
PAULA SOFÍA GARCÍA 

ZÁRATE 
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.96 40           
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MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20172181028 
LAURA YAQUELINE 

RODRIGUEZ SEPULVEDA  
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO 

4.06 4.80           

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20152180964 
HAROLD ANDRES PEREZ 

CABRA 
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.62 46           

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20151180221 
CRISTINA SERNA 

SEPÍLVEDA 
Ingeniería Ambiental GANADORA 3.89 4.9           

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20161180707 
ANDRES FELIPE BASTO 

GARCIA 
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.07 45           

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20161180696 
ANA LUCÍA RAMÍREZ 

MONTES 
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.94 4.4           

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 
CIUDADANIA. 

20182781026 
JUAN SEBASTIAN 

CHICAGUI LARROTTA 
Ingeniería Sanitaria 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.9 5           

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 
AMBIENTAL-2743. 

20161180405 
EDUAR ANDRES VIVAS 

CALAMBAS 
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.79 4.0           

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 
AMBIENTAL-2743. 

20152180053 
DHAILY ZALENNY RICO 

TORRES 
Ingeniería Ambiental 

MENOR 
PROMEDIO 

3.95 4.1           

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 
AMBIENTAL-2743. 

20151180010 
JUAN CAMILO GUTIERREZ 

LARA 
Ingeniería Ambiental GANADOR 3.78 4.2           

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 
AMBIENTAL-2743. 

20161180029 
KEVIN ALEJANDRO 

RODRÍGUEZ GARZÓN 
Ingeniería Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.97 4.4           

                   
                   

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES     

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 

Nota del 
espacio 

Académico 1, 
que el monitor 

va a apoyar 

Nota del espacio 
Académico 2, que 

el monitor va a 
apoyar 

Nota del espacio 
Académico 3, que el 

monitor va a 
apoyar 

NOTA 
PROMEDIO 

DE LOS 
ESPACIOS 

ACADÉMICOS 
REQUISITO 

DE LA 
MONITORÍA 

    

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 
CARTOGRAFÍA. 

20152010012 
PAOLA ANDREA ROMERO 

DIAZ 
Ingeniería Forestal GANADORA 3.71 4.0     4.0     

MONITOR 30: DENDROLOGÍA I, 
DENDROLOGÍA II. 

20162010012 
SANTIAGO CANO 

MENDOZA 
Ingeniería Forestal GANADOR 3.98 4.2 4.5   4.0     

MONITOR 30: DENDROLOGÍA I, 
DENDROLOGÍA II. 

20151010051 
DANIEL FELIPE MORERA 

LÓPEZ 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.75 3.9 4.2 4.2 3.85     
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MONITOR 30: DENDROLOGÍA I, 
DENDROLOGÍA II. 

20172010019 
DAIRON ANDRES 
RENGIFO CORTES 

Ingeniería Forestal 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.07 3.6 4.3   4.22     

MONITOR 31: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA, QUIMICA ORGÁNICA. 

20192181003 
TANIA JULIETH GUZMÁN 

BARRAGÁN 
Ingeniería Sanitaria 

NO CUMPLE HA 
CURSADO Y 

APROBADO A LA 
FECHA EL 30.9 % 

DEL PLAN DE 
ESTUDIOS  

4.37 4.3 5.0         

MONITOR 31: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA, QUIMICA ORGÁNICA. 

20151010023 
PAULA JULIANA MORA 

ARDILA 
Ingeniería Forestal GANADORA 3.82 3.8 4.0   3.9     

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20172010004 

HERNAN RUBIEL ROJAS 
TOLEDO 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

4.14 4.6 4.4   4.26     

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20172010013 

FRANCY KATHERINE 
MORA AMAYA 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

4.17 4.4 4.1   4.13     

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20152010038 

PAULA ALEJANDRA MEJÍA 
QUINTERO 

Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE CON 
EL PROMEDIO 

MÍNIMO 
REQUERIDO PARA 

POSTULARSE A 
MONITORÍAS 

3.68 46           

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20172010038 VALENTINA ALI OSPINA Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.88 4.6 5   4.23     

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20151010004 

DAVID CAMILO DAZA 
FANDIÑO 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.92 4.4 4.5   4.1     

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20182010017 

DIANA ALEJANDRA 
GARZON SUAREZ 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

4.07 46 36   4.03     

MONITOR 32: QUÍMICA DE 
PRODUCTOS FORESTALES, QUÍMICA 

ORGÁNICA. 
20161010006 

MARÍA FERNANDA LÓPEZ 
SUÁREZ 

Ingeniería Forestal GANADORA 4.23 46 46 40 4.4     

MONITOR 33: EXTENSIÓN FORESTAL, 
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 
FORESTAL, GESTIÓN DEL RIESGO. 

20161010439 
YESHIKA ANDREA 
SOLANO CASTRO 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.78 4.3 3.6 4.8 4.3     

MONITOR 33: EXTENSIÓN FORESTAL, 
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 
FORESTAL, GESTIÓN DEL RIESGO. 

20141085058 
BENLY JACKELINE ORTIZ 

ORTIZ 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE NOTA 
INFERIOR A 3.5 
DEL ESPACIO A 
MONITOREAR 

37 31 37 44       
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MONITOR 33: EXTENSIÓN FORESTAL, 
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 
FORESTAL, GESTIÓN DEL RIESGO. 

20172010032 
VALENTINA PEREZ 

ALZATE 
Ingeniería Forestal GANADORA 3.82 4.6     4.6     

MONITOR 33: EXTENSIÓN FORESTAL, 
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 
FORESTAL, GESTIÓN DEL RIESGO. 

20172010055 
JOHAN HERNAN LINARES 

RIVERA 
Ingeniería Forestal 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

MENOR AL DEL 
GANADOR 

3.77 4.6 4.1   4.6     

MONITOR 34: BOTÁNICA 
TAXONÓMICA, DATOS MOLECULARES 

EN BIODIVERSIDAD. 
20152010040 

LAURA ROCIO ANGEL 
MORALES 

Ingeniería Forestal GANADORA 3.84 4.2     3.87     

MONITOR 34: BOTÁNICA 
TAXONÓMICA, DATOS MOLECULARES 

EN BIODIVERSIDAD. 
20161010057 VALENTINA VERA DIAZ Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.77 43     3,5     

MONITOR 35: PROPIEDADES DE LA 
MADERA. 

20161010027 
EDUARDO JOSE 

HERNANDEZ MORENO 
Ingeniería Forestal GANADOR 3.97 4.2     4.2     

MONITOR 36: FISIOLOGÍA FORESTAL, 
MICORRIZAS. 

20182710007 
LUISA FERNANDA VALLES 

PINEDA 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.87 3.7 3.4   3.55     

MONITOR 36: FISIOLOGÍA FORESTAL, 
MICORRIZAS. 

20151010050 
JULIETH CAMILA FORERO 

CASTAÑEDA 
Ingeniería Forestal GANADORA 3.85 36 45   4.2     

MONITOR 37: MEDICIONES 
FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL. 
20161010021 

LAURA ALEJANDRA 
GUERRERO RAMÍREZ 

Ingeniería Forestal 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.15 4.2 4.4   4.3     

MONITOR 37: MEDICIONES 
FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL. 
20161010047 

LUISA FERNANDA 
LOZANO BENAVIDES 

Ingeniería Forestal 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.84 4.4 4.6   4.5     

MONITOR 37: MEDICIONES 
FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL. 
20152010036 

NELLY JULIETH PIÑEROS 
GARZON 

Ingeniería Forestal GANADORA 4.09 4 4.02   4.1     

MONITOR 37: MEDICIONES 
FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL. 
20172010026 

EDDY SANTIAGO 
BARRETO PUERTO 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

4.01 4.2 3.7   3.95     

MONITOR 37: MEDICIONES 
FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL. 
20172010023 

ANDRÉS FELIPE MURRAY 
LÓPEZ 

Ingeniería Forestal 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.92 4.20 4.10   4.15     

MONITOR 38: BIOLOGÍA GENERAL. 20181010060 
KAREN TATIANA ROBAYO 

MORENO 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.08 4.1     4.1     

MONITOR 38: BIOLOGÍA GENERAL. 20152010035 
LAURA CAMILA ROMERO 

MOYA 
Ingeniería Forestal GANADORA 3.82 4.0     4.0     

MONITOR 38: BIOLOGÍA GENERAL. 20142010001 
MARIA CAMILA PABÓN 

SARMIENTO 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3,8 38     3.8     

MONITOR 38: BIOLOGÍA GENERAL. 20181010019 
MARIA FERNANDA 
GARZON PINZON 

Ingeniería Forestal 
NO CUMPLE 

CRUCE DE 
HORARIOS 

4.27 4.2     4.2     
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MONITOR 40: CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y 

MEDIO AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE 
SUELOS. 

20152010063 
NICOLAS COLMENARES 

OSPINA 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE 
CRUCE DE 
HORARIOS 

3.71 41 37   3.7     

MONITOR 40: CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y 

MEDIO AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE 
SUELOS. 

20151010044 
GIOVANNY ANTONIO 

PEREZ VERANO 
Ingeniería Forestal GANADOR 3.98 4.0 4.2 4.3 4.03     

MONITOR 40: CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y 

MEDIO AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE 
SUELOS. 

20151010211 
LUIS MIGUEL 

HERNANDEZ BARRIOS 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3,72 4.1 4.0 4.1 3.96     

MONITOR 40: CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y 

MEDIO AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE 
SUELOS. 

20161010054 
HELMER YAIR 

VILLANUEVA ALDANA 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.76 4.7 4.5 3.9 4.4     

MONITOR 40: CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y 

MEDIO AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE 
SUELOS. 

20181010057 
PAULA ALEJANDRA 
BUITRAGO FLÓREZ  

Ingeniería Forestal 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.17 45 43 42 4.16     

MONITOR 40: CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y 

MEDIO AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE 
SUELOS. 

20171010043 
ANGIE KATHERINE 

MONCADA GONZÁLEZ  
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.13 4.7 4.6 4.5 4.36     

MONITOR 41: ECOLOGÍA FORESTAL 
BÁSICA, ECOLOGÍA FORESTAL 

AVANZADA. 
20182710003 

DANIELA ALEJANDRA 
LEON MANRIQUE  

Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE NOTA 
INFERIOR  A 3.5 
DE EL ESPACIO A 

MONITOREAR 

3,83 3.5 3.4   3.45     

MONITOR 41: ECOLOGÍA FORESTAL 
BÁSICA, ECOLOGÍA FORESTAL 

AVANZADA. 
20142010065 

LEIDY DAYANNA 
HERRERA CARRILLO  

Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE NOTA 
INFERIOR  A 3.5 
DE EL ESPACIO A 

MONITOREAR 

3.92 3 4.5   3.75     

MONITOR 42: ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL, EVALUACIÓN 

AMBIENTAL. 
20142010017 

JUAN DANIEL MELENDEZ 
CHAPETTA 

Ingeniería Forestal GANADOR 3.73 4.0 3.7   4.0     

MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 20171710003 ANDREA MÁRQUEZ PEÑA  Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.77 4.2     4.2     

MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 20172010014 
ÁNGELA MARÍA CRUZ 

ARIAS 
Ingeniería Forestal GANADORA 3.92 4.8     4.8     

MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 20162010030 
VALENTINA MUNAR 

TORRES 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.75 42     4.2     

MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 20152010042 
LEYDI ESTEFANNY 
SANTACRUZ GIL 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.83 3.9     3.9     

MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 20142010058 
LUISA FERNANDA 

VELANDIA CHAVARRO 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.74 4.1     4.1     
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MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 20161010040 
LUZ ANGÉLICA 

QUIMBAYO RIVERA 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.21 4.4     4.4     

MONITOR 44: ESTRUCTURAS DE LA 
MADERA, INDUSTRIAS FORESTALES II. 

20161010017 
JUAN SEBASTIAN LEVY 

MOLANO 
Ingeniería Forestal GANADOR 3.61 37 41   3.9     

MONITOR 44: ESTRUCTURAS DE LA 
MADERA, INDUSTRIAS FORESTALES II. 

20161010049 
LAURA SAMANTA 

CLAVIJO OJEDA 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE NOTA 
INFERIOR A 3.5 
DEL ESPACIO A 
MONITOREAR 

3.81 31 38   3.45     

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 
PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL , SISTEMAS 
AGROFORESTALES. 

20172710006 
ANGIE JULIETH RUIZ 

RODRIGUEZ 
Ingeniería Forestal GANADORA 4.04 4.4 4.5 4.6 4.45     

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 
PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL , SISTEMAS 
AGROFORESTALES. 

20172010074 
LUISA FERNANDA 

BETANCOURT MURILLO 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.84 4.2 4.6   4.4     

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 
PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL , SISTEMAS 
AGROFORESTALES. 

20162010042 
MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ 

LIZARAZO 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.73 4.1 4.5 4.1 4.3     

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 
PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL , SISTEMAS 
AGROFORESTALES. 

20172010034 
ANGIE VALENTINA 
PEÑUELA PORRAS 

Ingeniería Forestal 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.89 4.4 4.4   4.4     

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 
PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL , SISTEMAS 
AGROFORESTALES. 

20151010009 
LAURA CAMILA CAPERA 

PINILLA 
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.81 4.2 4.4   4.3     

MONITOR 46: SILVICULTURA 
COMUNITARIA. 

20171010062 
JHON ALEXANDER PEÑA 

MARTÍN 
Ingeniería Forestal GANADOR 3.74 4.6     3.95     

MONITOR 46: SILVICULTURA 
COMUNITARIA. 

20151010045 
DANIELA ALEJANDRA 

RODRIGUEZ FIGUEROA 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.76 4.2     3.9     

MONITOR 46: SILVICULTURA 
COMUNITARIA. 

20161010024 
VALENTINA ESPARZA 

ESTUPIÑÁN 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.87 43     4.3     

MONITOR 47: SUELOS I, SUELOS II. 20172010011 
NATALIA RODRIGUEZ 

PARRASO 
Ingeniería Forestal GANADORA 4.02 45 40 41 4.2     

MONITOR 48: INDUSTRIAS FORESTALES 
I. 

20161010005 
JIMENA PRIETO 

RODRÍGUEZ 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.86 4.0     4.0     

MONITOR 48: INDUSTRIAS FORESTALES 
I. 

20161010031 
JOSE CAMILO GIL 

VALENZUELA 
Ingeniería Forestal 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.03 4.2 3.9   4.05     

MONITOR 48: INDUSTRIAS FORESTALES 
I. 

20152010005 
NICOLÁS SEBASTIÁN 
BECERRA GUERRERO 

Ingeniería Forestal GANADOR 3.89 3.80 3.00   3.4     
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RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES     

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 

Nota del 
espacio 

Académico 1, 
que el monitor 

va a apoyar 

Nota del espacio 
Académico 2, que 

el monitor va a 
apoyar 

Nota del espacio 
Académico 3, que el 

monitor va a 
apoyar 

Nota 
Promedio 
Asignatura 

    

MONITOR 49: ALTIMETRÍA-2007, 
DISEÑO GEOMÉTRICO DE VÍAS-2020. 

20181032060 
MAUREN XIMENA 

ESPITIA 
Ingeniería Topográfica GANADORA 4.11 34 42   38     

MONITOR 49: ALTIMETRÍA-2007, 
DISEÑO GEOMÉTRICO DE VÍAS-2020. 

20172032003 
WILSON FABIAN 

RODRIGUEZ CAICEDO 
Ingeniería Topográfica 

PROMEDIO NOTA 
DE MONITORIA 

INFERIOR  
3.91 30 43   36,5     

MONITOR 50: BASE DE DATOS 
ESPACIALES-2036. 

20171032008 
HERNANDEZ GUTIERREZ 

JULIAN MATEO 
Ingeniería Topográfica 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.79 49     49     

MONITOR 50: BASE DE DATOS 
ESPACIALES-2036. 

20182732020 
EDITH NATALIA AMADO 

ARIZA 
Ingeniería Topográfica 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.01 42     42     

MONITOR 50: BASE DE DATOS 
ESPACIALES-2036. 

20162032233 
ULISES ALFONSO 

CASTIBLANCO MARTINEZ  
Ingeniería Topográfica GANADOR 3.75 50     50     

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20171032038 

VANESSA CAROLINA 
TORRES RUIZ 

Ingeniería Topográfica 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

4.27 35 47   41     

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20171032006 

BRIYIT NATALIA MUÑOZ 
TASCÓN 

Ingeniería Topográfica 
PROMEDIO NOTA 

DE MONITORIA 
INFERIOR 

4.23 34 46   40     

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20171032080 

ERIKA ELIANA GUEVARA 
PARRA 

Ingeniería Topográfica 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO  

4.22 40 46   43     

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20172032078 

DANIEL HERNANDO NIÑO 
DIAZ 

Ingeniería Topográfica GANADOR 4.14 42 49   45,5     

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20192732003 

ADRIAN NICOLAS 
BARAJAS FONSECA 

Ingeniería Topográfica 
PROMEDIO NOTA 

DE MONITORIA 
INFERIOR  

4.03 40 46   43     

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20161032058 

CRISTIAN DAVID VILLAR 
ROJAS 

Ingeniería Topográfica 
PROMEDIO NOTA 

DE MONITORIA 
INFERIOR  

3.78 38 45   41,5     

MONITOR 53: PLANIMETRÍA-2005, 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046. 
20162032238 

JHON SEBASTIAN 
URINTIVE TORRES 

Ingeniería Topográfica GANADOR 4 45 42   43,5     

MONITOR 54: DISEÑO 
COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-2055. 

20142032017 
EDWIN ANDRES ALVEAR 

ORTEGA 
Ingeniería Topográfica 

 NOTA DE 
MONITORIA 

INFERIOR 
3.71 41     41     
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MONITOR 54: DISEÑO 
COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-2055. 

20151032716 
NILSON DAVID 

CHAVARRIA BARRANTES 
Ingeniería Topográfica 

 NOTA DE 
MONITORIA 

INFERIOR 
3.94 45     45     

MONITOR 54: DISEÑO 
COMPUTACIONAL DE VÍAS (IN)-2055. 

20151032007 
MANUEL ANDRES 
BERMUDEZ LOPEZ 

Ingeniería Topográfica GANADOR 3.92 46     46     

MONITOR 55: FOTOGRAMETRÍA Y 
FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 
CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034. 

20181032040 
JOSÉ LEONARDO 

MORENO HERNÁNDEZ 
Ingeniería Topográfica 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.82 44 43   43,5     

MONITOR 55: FOTOGRAMETRÍA Y 
FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 
CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034. 

20171032024 
SERGIO ANDRÉS 

GALINDO MERCHÁN 
Ingeniería Topográfica 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.84 41 42   41,5     

MONITOR 55: FOTOGRAMETRÍA Y 
FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 
CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034. 

20172032035 
GERMAN ORLANDO 

ROJAS CASALLAS 
Ingeniería Topográfica GANADOR 3.81 45 41   43     

MONITOR 55: FOTOGRAMETRÍA Y 
FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 
CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034. 

20161032007 
CAMILO ALEJANDRO 

BARBOSA GODOY 
Ingeniería Topográfica 

PROMEDIO NOTA 
DE MONITORIA 

INFERIOR 
3.94 42 40   41     

MONITOR 56: TRÁNSITO Y 
TRANSPORTE (IN)-2042, TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043, 
LEVANTAMIENTOS ESPECIALES-2041. 

20162032557 
JONATAN STIVEN PEÑA 

RAMOS 
Ingeniería Topográfica GANADOR 4.09 42 46 45 44,3     

MONITOR 56: TRÁNSITO Y 
TRANSPORTE (IN)-2042, TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043, 
LEVANTAMIENTOS ESPECIALES-2041. 

20151032069 
YEIMY LORENA PÉREZ 

MOGOLLÓN 
Ingeniería Topográfica 

PROMEDIO NOTA 
DE MONITORIA 

INFERIOR 
3.72 42 35 35 37,3     

MONITOR 57: GEODESIA POSICIONAL-
2009, LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024. 

20161031035 
CHRISTIAN CAMILO 
PULIDO GUERRERO 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

NO CUMPLE, CON 
EL PROMEDIO 

MINIMO 
3.46             

MONITOR 57: GEODESIA POSICIONAL-
2009, LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024. 

20152032012 
PAULA ANDREA FORERO 

LARA 
Ingeniería Topográfica GANADORA 3.82 40 38   39     

MONITOR 57: GEODESIA POSICIONAL-
2009, LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024. 

20161032034 
SEBASTIÁN RODOLFO 

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
Ingeniería Topográfica 

PROMEDIO NOTA 
DE MONITORIA 

INFERIOR 
3.95 34 34   34     

MONITOR 58: CARTOGRAFÍA DIGITAL 
AVANZADA (IN)-2048. 

20182732009 GERALDINE ZABALA AYA Ingeniería Topográfica GANADORA 3.85 50     50     

MONITOR 58: CARTOGRAFÍA DIGITAL 
AVANZADA (IN)-2048. 

20191732001 
GERARDO ANDRES 

MUNERA RODRIGUEZ  
Ingeniería Topográfica 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO  

3.8 48     48     

MONITOR 58: CARTOGRAFÍA DIGITAL 
AVANZADA (IN)-2048. 

20172732011 
NICOLAS ALEXANDER 

VIASUS VALERO 
Ingeniería Topográfica 

PROMEDIO NOTA 
DE MONITORIA 

INFERIOR 
3.99 40     40     

MONITOR 59: BASE DE DATOS 
ESPACIALES-2036, PERCEPCIÓN 

REMOTA-2039. 
20172032067 

DANIELA SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

Ingeniería Topográfica GANADORA 4.26 49 48   48,5     
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RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES     

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 
Espacio 

Académico I 
Espacio Académico 

II 
Espacio Académico 

III 

Promedio 
Espacios 

Académicos 
    

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA. 
20172181007 

ANGIE LORENA SILVA 
GÓMEZ 

Ingeniería Sanitaria GANADORA 4,11 4,8 4,3 4,4 4,50     

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA. 
20171181025 

JUAN SEBASTIÁN PRADA 
SILVA  

Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

4,04 3,2 4,8 3,6 3,87     

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA. 
20162181259 

DANIELA ESCOBAR 
MAHECHA 

Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

4,04 4 4,2 4,7 4,30     

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 
QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA. 
20161181221 

ERICK DAVID VELANDIA 
ORTIZ 

Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

3,76 3,9 4,4 4,1 4,13     

MONITOR 62: QUÍMICA ORGÁNICA, 
BIOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA. 

20191781023 
CLAUDIA MESA 

ALBARRACIN 
Ingeniería Sanitaria GANADORA 3,73 4,2 3,9 4,3 4,13     

MONITOR 63: MICROBIOLOGÍA, 
BIOTECNOLOGÍA. 

20182781006 
YEANDRA PAOLA GÓMEZ 

SUAREZ  
Ingeniería Sanitaria GANADORA 3,77 3,4 4,2   3,80     

MONITOR 63: MICROBIOLOGÍA, 
BIOTECNOLOGÍA. 

20181781011 
CAMILA PANTOJA 

CARVAJAL 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

4,19 3,8 3,6   3,70     

MONITOR 64: BIOLOGÍA, ECOLOGÍA , 
ZOONOSIS Y EPIDEMIOLOGÍA. 

20181781003 
DANNA STEPHANNI 
CASTILLO BEJARANO  

Ingeniería Sanitaria GANADORA 3,85 3,3 3,8 3,9 3,67     

MONITOR 65: FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA 
ONDULATORIA , HIDRÁULICA. 

20162181247 
YEFFER EDILBERTO DIAZ 

CUESTA 
Ingeniería Sanitaria GANADOR 4,19 4 4,4 4,8 4,40     

MONITOR 65: FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA 
ONDULATORIA , HIDRÁULICA. 

20182781019 
RONNY SIERRA 

CALDERON 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

4,09 3,7 4,2 4 3,97     

MONITOR 65: FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA 
ONDULATORIA , HIDRÁULICA. 

20181181003 
JUAN SEBASTIÁN 

MARTÍNEZ SALAMANCA 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

3,88 3,4 3,3 3,7 3,47     

MONITOR 65: FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA 
ONDULATORIA , HIDRÁULICA. 

20161181017 
HUGO ESTEBAN 

CALDERÓN GONZALEZ 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

3,79 3,9 3,6 4,6 4,03     

MONITOR 66: EMISIONES 
ATMOSFÉRICAS, CALIDAD DEL AIRE , 

MODELACIÓN SANITARIA. 
20162181262 

LEIDY JOHANNA CAÑAS 
LOPEZ 

Ingeniería Sanitaria GANADORA 4,19 3 4,1 4,4 3,83     

MONITOR 67: DIBUJO TÉCNICO, 
TOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA. 

20152181012 
IVON CRISTINA PARDO 

HERNANDEZ 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO EN 

ESPACIOS 
ACADÉMIOCOS 

3,96 4,4 4,1   4,25     

MONITOR 67: DIBUJO TÉCNICO, 
TOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA. 

20192181050 
LEIDY JOHANNA 

HERRERA CUEVAS 
Ingeniería Sanitaria GANADORA 4,39 5 4,7   4,85     
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MONITOR 68: ACREDITACIÓN 20182781004 
DERLY JANETH PATIÑO 

RAMIREZ 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
3,8             

MONITOR 68: ACREDITACIÓN 20181781001 ALFONSO DURAN CHICO Ingeniería Sanitaria GANADOR 4,28             

MONITOR 68: ACREDITACIÓN 20191181010 
ADRIANA ISABEL ORTIZ 

GONZÁLEZ 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
3,95             

MONITOR 68: ACREDITACIÓN 20182781012 
MARÍA TERESA OSPINA 

PEDRAZA 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
3,93             

MONITOR 68: ACREDITACIÓN 20172181015 
YANIDT LORENA 

CARDENAS CALDERON  
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
3,99             

MONITOR 68: ACREDITACIÓN 20181781007 
DAVID STIVEN PIRAQUIVE 

GAMBA 
Ingeniería Sanitaria 

MENOR 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
4,07             

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES           

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
NOTA           

MONITOR 69: FÍSICA 1: MECÁNICA 
NEWTONIANA-3   (3 grupos), 

MECÁNICA DE FLUIDOS-2317 (2 
GRUPOS). 

20201781016 
SEBASTIAN CAMILO 

GAMBOA RUEDA 
Ingeniería Sanitaria 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.95 4.3, 3.8           

MONITOR 71: BIOLOGÍA-2311  (3 
GRUPOS), ECOLOGIA-2312 (2 GRUPOS) 

20182085024 
LUISA FERNANDA 

HERNÁNDEZ SORACIPA  
Tecnología en 

Saneamiento Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
3.99 3.7, 4.2           

MONITOR 71: BIOLOGÍA-2311  (3 
GRUPOS), ECOLOGIA-2312 (2 GRUPOS) 

20201081090 
ESTEBAN MOLINA 

VALERO 

Tecnología en Gestión 
Ambiental y Servicios 

Públicos 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.83 4.1, 4.1           

MONITOR 71: BIOLOGÍA-2311  (3 
GRUPOS), ECOLOGIA-2312 (2 GRUPOS) 

20181081021 
ESMERALDA ALONSO 

RAMOS 

Tecnología en Gestión 
Ambiental y Servicios 

Públicos 
GANADORA 4.01 4.1, 3.6           

MONITOR 72: CALIDAD DE AGUA-2319 
(3 GRUPOS), MANEJO INTEFRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS-2324 (2 GRUPOS). 
20182085031 

JHON SEBASTIAN 
JIMENEZ CABEZAS 

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.92 4.2, 4.5           

MONITOR 73: SERVICIO PUBLICO DE 
GAS-2340  (2 GRUPOS), SERVICIO 

PUBLICO DE ENERGÍA ELÉCTRICA-2341  
(2 GRUPOS), SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES-2347  (2 
GRUPOS). 

20181081001 
LEIDY JOHANA PINTO 

PEDROZA 

Tecnología en Gestión 
Ambiental y Servicios 

Públicos 
GANADORA 4.06 3.7, 4.2, 4.5                           

MONITOR 73: SERVICIO PUBLICO DE 
GAS-2340  (2 GRUPOS), SERVICIO 

PUBLICO DE ENERGÍA ELÉCTRICA-2341  
(2 GRUPOS), SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES-2347  (2 
GRUPOS). 

20202781023 
DANIEL ANTONIO 
MORENO GÓMEZ 

Ingeniería Sanitaria 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.63 3.0, 3.4, 4.9           

MONITOR 75: CATEDRA FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS-4 (6 GRUPOS) 

20182131072 
LUIS SANTIAGO LOPEZ 

CASTRO  

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.86 5.0           

MONITOR 75: CATEDRA FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS-4 (6 GRUPOS) 

20182781013 
ANGIE CATHERINE 

MORENO HUERFANO 
Ingeniería Sanitaria GANADORA 3.99 4.4           
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MONITOR 75: CATEDRA FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS-4 (6 GRUPOS) 

20172085046 
DIANA ROCIO ENCISO 

DIAZ 
Tecnología en 

Saneamiento Ambiental 
MENOR 

PROMEDIO 
3.83 4.3           

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 

Disponibilidad 
de horarios 

para la 
monitoria 

Tener un 
Promedio 

acumulado igual o 
superior a tres 

punto siete (3.7) 

No haber sido 
sancionado 

disciplinariamente. 

No estar en 
situación de 

prueba 
académica o 
condición de 

bajo 
rendimiento 
académico. 

Nota asignatura de 
monitoria 

Observaciones 

MONITOR 76: ÁLGEBRA LINEAL-9, 
CÁLCULO DIFERENCIAL-1, 

FUNDAMENTOS DE MATEMÁTICAS Y 
GEOMETRÍA-19602. 

20181131014 
JEISSON ESTEBAN 

ALVAREZ CUBILLOS 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.74 

No cumple, 
cruce de 

horario el 
Miercoles 6 a 8 

am con  
SEGUNDA 

LENGUA II - 
INGLES 

Cumple Cumple Cumple 

 ÁLGEBRA LINEAL-9: 
3,4 CÁLCULO 

DIFERENCIAL-1: 4,4 
FUNDAMENTOS DE 

MATEMÁTICAS Y 
GEOMETRÍA-19602: 

3,9 
 

Nota promedio: N/A 

No cumple con las siguientes especificaciones:  
 

"No presentar cruce de horarios con los horarios aquí establecidos" RES. No. 
002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Presenta cruce de horario el Miercoles 6 a 8 am con  SEGUNDA LENGUA II - 
INGLES 

MONITOR 77: CÁLCULO INTEGRAL-7, 
ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-2016 , FÍSICA 

I: MECÁNICA NEWTONIANA-3. 
20181167053 

STEFANIA VENEGAS 
CHAPARRO 

Ingeniería Topográfica 

NO HA CURSADO 
LA ASIGNATURA: 

ESTADÍSTICA 
DESCRIPTIVA-2016 

O SU 
EQUIVALENTE. 

3.84 Cumple Cumple Cumple Cumple 

CÁLCULO INTEGRAL-
7: 3,2 

ESTADÍSTICA 
DESCRIPTIVA-

2016:no ha cursado 
la asignatura o su 

equivalente. 
FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3. 
 

Nota promedio: N/A 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"Que haya cursado y aprobado el espacio académico de CÁLCULO 
INTEGRAL-7 , ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-2016,ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-2016" 

RES. No. 002 
(19 DE MARZO DE 2021) 

 
No ha cursado la asignatura: ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-2016 o su equivalente. 

MONITOR 78: LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-19615, OBRAS CIVILES I-

19610 , OBRAS CIVILES 2 - 19616. 
20172131036 

JULIAN DAVID BOHADA 
MEDINA 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 
GANADOR 3.77 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-

19615:3,9 OBRAS 
CIVILES I-19610: 4,7 
OBRAS CIVILES 2 - 

19616:4,4 
 

Nota promedio: 4,3 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
(1 opcionado) 
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MONITOR 78: LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-19615, OBRAS CIVILES I-

19610 , OBRAS CIVILES 2 - 19616. 
20181131050 

ANGIE XIMENA 
RODRIGUEZ PARRA  

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

TIENE DE NOTA 
3,0 EN 

LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-

19615  

3.84  Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-19615: 

3,0 
OBRAS CIVILES I-

19610: 4,2 
OBRAS CIVILES 2 - 

19616: 5,0 
 

Nota promedio: 4,06 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"Que haya cursado y aprobado el espacio académico de 
LEVANTAMIENTOS GEODÉSICOS-19615 ; OBRAS CIVILES I-19610; OBRAS CIVILES 
2 - 19616 (o sus equivalentes), con una nota igual o superior a 3.2 (Tres punto 

dos)", RES. No. 002 
(19 DE MARZO DE 2021) 

 
Tiene de nota 3,0 en LEVANTAMIENTOS GEODÉSICOS-19615  

MONITOR 78: LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-19615, OBRAS CIVILES I-

19610 , OBRAS CIVILES 2 - 19616. 
20181131062 

GINETH CAROLINA 
NUÑEZ REYES 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
3.61 Cumple No cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
GEODÉSICOS-19615: 

3,7 
OBRAS CIVILES I-

19610: 4,9 
OBRAS CIVILES 2 - 

19616: 4,7 
 

Nota promedio:4,4 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"Que tenga un promedio 
acumulado en la carrera igual o superior a 3.7", RES. No. 002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Tiene promedio acumulado de 3,61 

MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-19611, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2238. 
20162032023 

LAURA GABRIELA 
TRISTANCHO MARIÑO 

Ingeniería Topográfica 
NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

39.5 

No cumple, 
presenta cruce 
de horario el 
Martes 9 a 10 

am con 
CÁTEDRA DE 
CONTEXTO 

Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-

19611:4,3  
CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238: 3,9 
 

Nota promedio: N/A 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"No presentar cruce de horarios con los horarios aquí establecidos",RES. No. 
002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Presenta cruce de horario el Martes 9 a 10 am con CÁTEDRA DE CONTEXTO 

MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-19611, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2238. 
20182131033 

JUAN SEBASTIAN PARDO 
LOPEZ 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

4.12 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-

19611: 4,8 
CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238: 4,5 
 

Nota promedio: 4,65 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Segundo opcionado, en caso de que el primer opcionado desista de la 
monitoria) 

MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-19611, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2238. 
20192732019 

JUAN FELIPE ESPINEL 
CARRANZA 

Ingeniería Topográfica GANADOR 4.35 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-

19611: 4,5 
CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238: 4,9 
 

Nota promedio: 4,7 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
 

(Primer opcionado) 
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MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-19611, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2238. 
20211732002 JOSE ROA Ingeniería Topográfica 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.74 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
FOTOGRAMÉTRICOS-

19611: 3,7 
CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238: 4,8 
 

Nota promedio: 4,25 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Tercer opcionado, en caso de que el primer y segundo opcionado desistan de la 
monitoria) 

MONITOR 80: TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-
19606/, TOPOGRAFÍA DE VÍAS II-19609. 

20211732018 
JONATHAN ANDRES 
ALVARADO LOPEZ 

Ingeniería Topográfica 
MENOR NOTA 

PROMEDIO 
3.55 Cumple 

No cumple, tiene 
promedio 

acumulado de 3,55 
Cumple Cumple 

TOPOGRAFÍA DE 
VÍAS I-19606: 3,1 
TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS II-19609: 3,7 
 

Nota promedio: 3,4 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

* " Que haya cursado y aprobado el espacio académico de TOPOGRAFÍA DE VÍAS 
I-19606/ TOPOGRAFÍA DE VÍAS II-19609 (o sus equivalentes), con una nota igual 

o superior a 3.2 (Tres punto dos)", RES. No. 002 
(19 DE MARZO DE 2021) 

 
Tiene de nota 3,1 en TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-19606 (equivalente a Diseño 

geometrico de vias). 
 

* "Que tenga un promedio 
acumulado en la carrera igual o superior a 3.7", RES. No. 002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Tiene promedio acumulado de 3,55 

MONITOR 80: TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-
19606/, TOPOGRAFÍA DE VÍAS II-19609. 

20171032017 
CARLOS ANDRES 

SEPULVEDA ROJAS 
Ingeniería Topográfica GANADOR 3.89 Cumple Cumple Cumple Cumple 

TOPOGRAFÍA DE 
VÍAS I-19606: 3,7 
TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS II-19609: 3,7 
 

Nota promedio: 3,7 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
(1 opcionado) 

MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20151032965 
DANIELA ANGULO 

HERRERA 
Ingeniería Topográfica 

NO HA CURSADO 
LA ASIGNATURA: 

LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605 O SU 
EQUIVALENTE. 

3.68 Cumple No cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

4,2 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: no ha 
cursado la 

asignatura o su 
equivalente. 

 
Nota promedio:N/A 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

* " Que haya cursado y aprobado el espacio académico de GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236, LEVANTAMIENTOS ASTRONÓMICOS-19605 (o sus 

equivalentes) ",RES. No. 002 
(19 DE MARZO DE 2021) 

 
No ha cursado la asignatura: LEVANTAMIENTOS ASTRONÓMICOS-19605 o su 

equivalente. 
 

* "Que tenga un promedio 
acumulado en la carrera igual o superior a 3.7", RES. No. 002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Tiene promedio acumulado de 3,68 
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MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20191131011 NICOLÁS CORTES DAZA 
Tecnología en 

Levantamientos 
Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.84 Cumple Cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

4,5 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: 3,9 
 

Nota promedio: 4,2 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Cuarto opcionado, en caso de que el primer, segundo o tercer opcionado 
desistan de la monitoria) 

MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20182131081 
YEISSON MARTIN 

CARDENAS CARDONA 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.71 Cumple Cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

3,4 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: 3,8 
 

Nota promedio: 3,6 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Quinto opcionado, en caso de que el primer, segundo, tercer o cuarto 
opcionado desistan de la monitoria) 

MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20191131079 
LAURA CAMILA SEGURA 

GARCIA 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR 
PROMEDIO 

PONDERADO 
3.78 Cumple Cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

5,0 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: 4,4 
 

Nota promedio: 4,7 
 

Promedio 
Ponderado de la 

carrera 3,78 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Segundo opcionado, en caso de que el primer opcionado desista de la 
monitoria) 

MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20182131065 
ANGIE LORENA ORTEGA 

JIMENEZ 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.98 Cumple Cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

4,7 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: 4,5 
 

Nota promedio: 4,6 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Tercer opcionado, en caso de que el primer y segundo opcionado desistan de la 
monitoria) 

MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20191732026 
MAYDELYN BRIÑEZ 

MONTAÑEZ 
Ingeniería Topográfica 

NO HA CURSADO 
LA ASIGNATURA: 

LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605 O SU 
EQUIVALENTE. 

3.86 Cumple Cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

3,6 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: no ha 
cursado la 

asignatura o su 
equivalente. 

 
Nota promedio: N/A 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

* " Que haya cursado y aprobado el espacio académico de GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236, LEVANTAMIENTOS ASTRONÓMICOS-19605 (o sus 

equivalentes) ",RES. No. 002 
(19 DE MARZO DE 2021) 

 
No ha cursado la asignatura: LEVANTAMIENTOS ASTRONÓMICOS-19605 o su 

equivalente. 
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MONITOR 81: GEODESIA GEOMÉTRICA-
2236, LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-19605. 

20181131049 
SANDRA MILENA JUNCO 

PORRAS 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 
GANADORA 4.26 Cumple Cumple Cumple Cumple 

GEODESIA 
GEOMÉTRICA-2236: 

5,0 
LEVANTAMIENTOS 
ASTRONÓMICOS-

19605: 4,4 
 

Nota promedio: 4,7 
 

Promedio 
Ponderado de la 

carrera 4,26 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
(1 opcionado) 

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-19601. 

20151032605 
FEDERICO PINZON 

ZAPATA 
Ingeniería Topográfica 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.78 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-

19601.: 3,6 
 

Nota promedio: 3,6 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Cuarto opcionado, en caso de que el primer, segundo o tercer opcionado 
desistan de la monitoria) 

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-19601. 

20191131005 
DAVID GONZALO 

ROMERO MORALES 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.8 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-

19601.: 3,4 
 

Nota promedio: 3,4 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Quinto opcionado, en caso de que el primer, segundo, tercer o cuarto 
opcionado desistan de la monitoria) 

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-19601. 

20182131058 
ISTERLU ORLANDO MORA 

MURCIA 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.8 

No cumple, 
presenta cruce 
de horario el 
Martes 9 a 10 

am con 
CÁTEDRA DE 
CONTEXTO 

Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-

19601.: 3,4 
 

Nota promedio: N/A 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"No presentar cruce de horarios con los horarios aquí establecidos",RES. No. 
002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Presenta cruce de horario el Martes 9 a 10 am con CÁTEDRA DE CONTEXTO 

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-19601. 

20171032004 
NANCY LORENA GUASCA 

HERNANDEZ 
Ingeniería Topográfica GANADORA 4.16 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-

19601.: 4,2 
 

Nota promedio: 4,2 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
(1 opcionado) 

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-19601. 

20191131026 
MARIO GUTIÉRREZ 

TRUJILLO 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.76 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-

19601.: 4,0 
 

Nota promedio: 4,0 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Tercer opcionado, en caso de que el primer y segundo opcionado desistan de la 
monitoria) 

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-19601. 

20211732001 
MAXIMILIANO GARZON 

VARGAS 
Ingeniería Topográfica 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.79 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
PLANIMÉTRICOS-

19601.: 4,1 
 

Nota promedio: 4,1 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Segundo opcionado, en caso de que el primer opcionado desista de la 
monitoria) 
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MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-19604, GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211. 
20182131030 

HEIDY TATIANA ROMERO 
RODRIGUEZ 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

37.9 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-

19604: 3,5 
GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-
2211:4,0 

 
Nota promedio: 3,75 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Cuarto opcionado, en caso de que el primer, segundo o tercer opcionado 
desistan de la monitoria) 

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-19604, GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211. 
20171031011 

IRIS GISEL MAHECHA 
AMADO 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.79 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-

19604: 4,3 
GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211: 
3,4 

 
Nota promedio: 3,85 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Tercer opcionado, en caso de que el primer y segundo opcionado desistan de la 
monitoria) 

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-19604, GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211. 
20192131028 

LUZ TATIANA TORRES 
FORERO 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

NO CUMPLE, 
PRESENTA CRUCE 
CON EL HORARIO 

3.82 

No cumple, 
presenta cruce 
de horario el 
Martes 9 a 10 

am con 
TOPOGRAFÍA 

DE VÍAS I 

Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-

19604: 3,7 
GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211: 
3,8 

 
Nota promedio: 3,75 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"No presentar cruce de horarios con los horarios aquí establecidos",RES. No. 
002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Presenta cruce de horario el Martes 9 a 10 am con TOPOGRAFÍA DE VÍAS I 

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-19604, GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211. 
20211732010 

ÓSCAR JAVIER SUÁREZ 
ESCOBAR 

Ingeniería Topográfica 
NO CUMPLE CON 

EL PROMEDIO 
ACUMULADO 

3.4 Cumple No cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-

19604: 3,5 
GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211:  
4,0 

 
Nota promedio: 3,75 

No cumple con las siguientes especificaciones:   
 

"Que tenga un promedio 
acumulado en la carrera igual o superior a 3.7", RES. No. 002 

(19 DE MARZO DE 2021) 
 

Tiene promedio acumulado de 3,37 

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-19604, GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211. 
20191131057 

JOHN MICHELL 
MARTINEZ RODRIGUEZ  

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

39 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-

19604: 3,9 
GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211:  
4,3 

 
Nota promedio: 4,1 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Segundo opcionado, en caso de que el primer opcionado desista de la 
monitoria) 

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-19604, GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211. 
20182732030 

CINDY LORENA 
ECHEVERRI QUINTANA 

Ingeniería Topográfica GANADORA 3.91 Cumple Cumple Cumple Cumple 

LEVANTAMIENTOS 
ALTIMÉTRICOS-

19604: 4,5 
GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211:  
4,5 

 
Nota promedio: 4,5 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
(1 opcionado) 
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MONITOR 84: MÉTODOS DE ESTUDIO E 
INVESTIGACIÓN-19603, PRODUCCIÓN Y 

COMPRENSIÓN DE TEXTOS-2006, 
LÓGICA DE PROGRAMACIÓN-2227. 

20192131006 
ZHYRID DANIELA PULIDO 

AVELLANEDA 

Tecnología en 
Levantamientos 

Topográficos 
GANADORA 4.07 Cumple Cumple Cumple Cumple 

MÉTODOS DE 
ESTUDIO E 

INVESTIGACIÓN-
19603: 4,0 

PRODUCCIÓN Y 
COMPRENSIÓN DE 
TEXTOS-2006:3,6 

 LÓGICA DE 
PROGRAMACIÓN-

2227:4,2 
 
 

Nota promedio:  
3,93 

Cumple con todas las especificaciones 
 

Monitor seleccionado  
(1 opcionado) 

MONITOR 84: MÉTODOS DE ESTUDIO E 
INVESTIGACIÓN-19603, PRODUCCIÓN Y 

COMPRENSIÓN DE TEXTOS-2006, 
LÓGICA DE PROGRAMACIÓN-2227. 

20182131035 TANIA MORENO MARTIN 
Tecnología en 

Levantamientos 
Topográficos 

MENOR NOTA 
PROMEDIO 

3.79 Cumple Cumple Cumple Cumple 

MÉTODOS DE 
ESTUDIO E 

INVESTIGACIÓN-
19603: 3,9 

PRODUCCIÓN Y 
COMPRENSIÓN DE 
TEXTOS-2006:3,7 

 LÓGICA DE 
PROGRAMACIÓN-

2227:3,3 
 
 

Nota promedio:  
3,63 

Cumple con todas las especificaciones 
 
  

(Segundo opcionado, en caso de que el primer opcionado desista de la 
monitoria) 

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES       

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 

Nota del 
espacio 

Académico 1, 
que el monitor 

va a apoyar 

Nota del espacio 
Académico 2, que 

el monitor va a 
apoyar 

Nota del espacio 
Académico 3, que el 

monitor va a 
apoyar 

      

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20171085052 
JULIAN ESTEBAN 
ARTEAGA GARCIA 

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.7 4.0           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20172181039 
JULIETH NATALIA VIVAS 

RAMIREZ 
Ingeniería Sanitaria 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.77 4.0           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20182780004 
LEIDY DAJHANNA GARCIA 

GALINDO 
Ingeniería Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.20 4.5           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20202781002 
MICHAEL STEVEN 

MUÑOZ HERNANDEZ 
Ingeniería Sanitaria 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.97 42 42 42       
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MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20172780012 
KAROL VIVIANA 

CARDOZO MARTÍNEZ 
Ingeniería Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.13 42           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20181181014 
WILLIAM RIGOBERTO 
FAJARDO TARAZONA 

Ingeniería Sanitaria 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.92 4.1           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20161180695 
LAURA DANIELA ORTIZ 

CORTÉS 
Ingeniería Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.16 44           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20181780013 
NATALIA ANDREA 

PARRADO GUATAVITA  
Ingeniería Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

41.6 42           

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 
AMBIENTAL. 

20201781005 
DAYANA CERON 

CABRERA 
Ingeniería Sanitaria GANADORA 4.12 4.5           

MONITOR 88: EMISIONES 
ATMOSFERICAS, SALIDA INTEGRADA,* 
SANEAMIENTO URBANO RURAL SALUD 

OCUPACIONAL. 

20172085019 
JULIÁN DAVID  CRUZ 

MEJÍA  
Tecnología en 

Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

40 41 42 46       

MONITOR 88: EMISIONES 
ATMOSFERICAS, SALIDA INTEGRADA,* 
SANEAMIENTO URBANO RURAL SALUD 

OCUPACIONAL. 

20171085050 
KAREN YULIETH TOVAR 

CAMELO 
Tecnología en 

Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.76 39 43 40       

MONITOR 88: EMISIONES 
ATMOSFERICAS, SALIDA INTEGRADA,* 
SANEAMIENTO URBANO RURAL SALUD 

OCUPACIONAL. 

20171085018 
MARÍA CAMILA ACELAS 

BALAGUERA 
Tecnología en 

Saneamiento Ambiental 
GANADORA 3.72 44 43 43       

MONITOR 89: ZOONOSIS / 
EPIDEMIOLOGIA, CALIDAD DEL AGUA 

grupo 522. 
20172085003 

GYSELL STEFANYA DIAZ 
INFANTE  

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.81 4.3 4.2 3.4       

MONITOR 89: ZOONOSIS / 
EPIDEMIOLOGIA, CALIDAD DEL AGUA 

grupo 522. 
20182085063 

MARÍA ANGÉLICA CORTÉS 
HERNÁNDEZ 

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.92 40 42 40       

MONITOR 89: ZOONOSIS / 
EPIDEMIOLOGIA, CALIDAD DEL AGUA 

grupo 522. 
20171085020 

BRAYAN STIVE VANEGAS 
LEÓN 

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.08 4.9 4.2 3.8       

MONITOR 89: ZOONOSIS / 
EPIDEMIOLOGIA, CALIDAD DEL AGUA 

grupo 522. 
20182085001 

SONIA CATALINA TINJACA 
VARGAS 

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.87 4.3 3.8 3.7       

MONITOR 89: ZOONOSIS / 
EPIDEMIOLOGIA, CALIDAD DEL AGUA 

grupo 522. 
20191781003 

INGRID MELISA PÉREZ 
RODRIGUEZ  

Ingeniería Sanitaria GANADORA 4.33 4.80 4.80         

MONITOR 89: ZOONOSIS / 
EPIDEMIOLOGIA, CALIDAD DEL AGUA 

grupo 522. 
20181085050 VALENTINA REALPE RÚA 

Tecnología en 
Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.84 4.5 4.1 4.2       
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MONITOR 91: TOPOGRAFIA, SIG , 
AUTOCAD. 

20191781018 
DANIELA GONZALEZ 

LESMES 
Ingeniería Sanitaria GANADORA 4.07 3.4 4.5 4.6       

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES             

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN 
Promedio 

Académico 
            

MONITOR 93: DECANATURA 20182780011 
ANGIE JOHANA GOMEZ 

TOVAR 
Ingeniería Ambiental GANADORA 4.17             

MONITOR 93: DECANATURA 20151010054 
DANIEL MAURICIO REYES 

ARCHILA  
Ingeniería Forestal 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.79             

MONITOR 93: DECANATURA 20161185041 
LAURA JULIANA 

RUSINQUE BOSIGA 
Administración 

Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.96             

MONITOR 93: DECANATURA 20151180041 
PAULA CAMILA 

SANDOVAL MORENO 
Ingeniería Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.02             

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES             

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN PROMEDIO             

MONITOR 94: COMITÉ DE CURRÍCULO 20171085073 
ANGELA DANIELA RIVERO 

LEON 
Tecnología en 

Saneamiento Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.81             

MONITOR 94: COMITÉ DE CURRÍCULO 20151180231 
FRANCY ALEXANDRA 

MURILLO HERNÁNDEZ 
Ingeniería Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.91             

MONITOR 94: COMITÉ DE CURRÍCULO 20142180074 
DAYANA ANDREA 
LIZARAZO SUÁREZ 

Ingeniería Ambiental 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.89             

MONITOR 94: COMITÉ DE CURRÍCULO 20192110001 
JONATHAN DAVID 

ALCANTARA CORTES 
Ingeniería Ambiental GANADOR 4.28             

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES               

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN               

MONITOR 95: DISEÑO Y EDICIÓN 
BOLETÍN SEMILLAS AMBIENTALES - 

UNIDAD DE INVESTIGACIONES 
20181032001 

TANIA VALENTINA 
LOMBANA OTALORA 

Ingeniería Topográfica GANADORA               

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES             

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN PROMEDIO             

MONITOR 96: CÁLCULO DIFERENCIAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20201167093 
ANDRÉS FELIPE RAMÍREZ 

SARMIENTO 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.5             
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MONITOR 96: CÁLCULO DIFERENCIAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20172167046 
IORI LEANDRO 

RODRÍGUEZ PIMENTEL 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.15             

MONITOR 96: CÁLCULO DIFERENCIAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20161167080 
BRAYAN ESMITH 
MENDOZA JAIME 

Matemáticas 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

3.76             

MONITOR 96: CÁLCULO DIFERENCIAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20171167003 
JUAN PABLO OCAMPO 

GAMBOA 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.38             

MONITOR 96: CÁLCULO DIFERENCIAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20171167028 
BRIYITH LISDEY HERRERA 

CRUZ  
Matemáticas GANADORA 4.43             

                        

RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES             

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN PROMEDIO             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20152167023 
CARLOS ALBERTO SUAREZ 

AVILA  
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.75             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20162167006 
CARLOS ANDRÉS 

RAMÍREZ BELTRÁN 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.79             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20171167044 GERSON DUARTE GOMEZ  Matemáticas 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

4.14             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20172167011 
ANGELA MARITZA 

TORRES RICO 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.74             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20192167001 
DIEGO ALEJANDRO 
SALDARRIAGA DIAZ 

Matemáticas 
NOTA PROMEDIO 

INFERIOR AL 
GANADOR 

4.4             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20172167090 
DAVID LEONARDO 

PEINADO RUIZ 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.73             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20172081059 
JOHN FREDDY BRIÑEZ 

ÁLVAREZ 

Tecnología en Gestión 
Ambiental y Servicios 

Públicos 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

3.99             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20171167026 
CESAR MATEO BAHOS 

ORJUELA  
Matemáticas GANADOR 4.48             

MONITOR 97: CÁLCULO INTEGRAL - 
SALA DE MATEMÁTICAS 

20162167265 
DANNA NATALIA 

OCAMPO CANDELA 
Matemáticas 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

4.18             
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RESULTADOS MONITORIAS 2021-1 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES               

MONITORIAS  
CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 
NOMBRE ESTUDIANTE 

PROYECTO 
CURRICULAR 

OBSERVACIÓN               

MONITOR 98: POSGRADOS 20202110003 
ANDRES FELIPE CASTILLO 

GONZALEZ 
Administración 

Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 

              

MONITOR 98: POSGRADOS 20172780002 
NELLY ALEJANDRA 

VANEGAS GUZMAN  
Ingeniería Ambiental GANADORA               

MONITOR 98: POSGRADOS 20161185056 
INGRID JASMIN RINCON 

PONGUTA  
Administración 

Ambiental 

NOTA PROMEDIO 
INFERIOR AL 
GANADOR 
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